Kebutuhan penambahan ASN terdiri atas Pegawai 

Negeri Sipil (PNS) dan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) secara 

nasional dan berkelanjutan untuk itu diperlukan kebijakan umum pelaksanaan 

pengadaan ASN. Pada tahun 2022, formasi yang ditetapkan oleh Menpan RB 

adalah sebanyak 1.200.429 (satu juta dua ratus ribu empat ratus dua puluh 

sembilan) pegawai. Kebutuhan Pegawai ASN tersebut terdiri atas Calon Pegawai 

Negeri Sipil (CPNS) dan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) untuk 

Papua dan Papua Barat sebanyak 41.888 (empat puluh satu ribu delapan ratus 

delapa puluh delapan) pegawai, melalui sekolah kedinasan sebanyak 8.941 

(delapan ribu sembilan ratus empat puluh satu) pegawai, PPPK Pusat sebanyak 

95.324 (sembilan puluh lima ribu tiga ratus dua puluh empat) pegawai dan PPPK 

Daerah sebanyak 1.054.276 (satu juta lima puluh empat ribu dua ratus tujuh puluh 

enam) pegawai. Formasi guru untuk instansi pusat sebesar 50.000 (lima puluh ribu) 

dan formasi guru instansi daerah sebesar 758.018 (tujuh ratus lima puluh delapan 

ribu delapan belas).  

Berdasarkan PP 49 tahun 2018 tentang Manajemen Pegawai Pemerintah 

dengan Perjanjian Kerja, setiap warga negara Indonesia mempunyai kesempatan 

yang sama untuk melamar menjadi calon PPPK setelah memenuhi persyaratan. 

Pengadaan calon PPPK merupakan kegiatan untuk memenuhi kebutuhan pada

[...]

Anggaran yang dibutuhkan dalam pelaksanaan kegiatan Seleksi Calon PPPK 

Formasi Tahun 2022 dibebankan kepada DIPA Badan Kepegawaian Negara Tahun 

2022 Penyelenggaraan Seleksi dengan Sistem CAT Akun: 

3655.BAA.001.052.C.522141 dengan pagu anggaran sebesar Rp. 

17.920.279.155,00 (Tujuh Belas Milyar Sembilan Ratus Dua Puluh Juta Dua Ratus 

Tujuh Puluh Sembilan Ribu Seratus Lima Puluh Lima Rupiah) dan HPS sebesar Rp. 

17.310.488.850,00 (Tujuh Belas Milyar Tiga Ratus Sepuluh Juta Empat Ratus 

Empat Puluh Delapan Ribu Delapan Ratus Lima Puluh Rupiah). 

Ketentuan :  

1. Tender ini dilakukan mendahului penetapan DIPA, apabila dana yang digunakan